
UJI ËSHTË JETË, NËSE ËSHTË I GJALLË!

PA ELEKTRICITET PA MAGNETEPA FILTRAPA KIMIKATE PA MIRËMBAJTJE







Molekula e Ujit ka një Memorie  
Uji përbëhet nga molekulat e ujit (grupet e ujit) dhe ato janë të a�a të 
pranojnë, ruajnë dhe lëshojnë informacion përsëri. Sipas njohurive 
shkencore, memorie e informacionit ndodhet në urat e hidrogjenit të 
molekulave të ujit.

Kup�mi i Ujit  
Uji njihet kimikisht si H₂O, një en�tet kompleks me veçori mahnitëse:  
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